
UCHWAŁA NR 2714/10 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA  30 CZERWCA 2010 r. 
 
 
W sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej pod  nazwą : „ Budowa ulic: Odludnej, Podmiejskiej, Zachodniej   i Wschodniej               
w msc. Rogów gm. Końskie ” .  
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (tekst 
jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami) oraz art. 11b ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku  o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, poz. 1194 z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje: 
 

§ 1 
 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego opiniuje negatywnie wniosek dotyczący realizacji 
inwestycji drogowej pod nazwą:  „ Budowa ulic: Odludnej, Podmiejskiej, Zachodniej                    
i Wschodniej w msc. Rogów gm. Końskie ”  – brak normatywnej szerokości w liniach 
rozgraniczających . 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 
 

 MARSZAŁEK   WOJEWÓDZTWA 
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
ADAM  JARUBAS 

 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
 
Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia  
opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej  
pod nazwą: „ Budowa ulic: Odludnej, Podmiejskiej, Zachodniej  i Wschodniej w msc. 
Rogów gm. Końskie ”   
Opiniowanie przez Zarząd Województwa inwestycji na drogach publicznych wynika  
z art. 11b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, 
poz. 1194 z późn. zm.). 
 
Pismem z dnia 25.05..2010r.  ( data wpływu 26.05.2010r.) firma  Zakład Ekspertyz                         
i  Oczyszczalni Ścieków mgr inż. Adam Marzec ( 25-734 Kielce ul. Jagiellońska 74) 
wystąpiła do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego z wnioskiem 
dotyczącym wydania opinii zgodnie z art. 11b Ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o 
szczegółowych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
projektowanych rozwiązań inwestycji drogowej pod nazwą:  „ Budowa ulic: Odludnej, 
Podmiejskiej, Zachodniej  i Wschodniej w msc. Rogów gm. Końskie”.    W piśmie tym 
nawiązano do wniosku  z 28.04.2010r.  dotyczącego wydania opinii do uzyskania decyzji o 
zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej  nazwą: „ Budowa nawierzchni ulic po 
wykonanych robotach kanalizacyjnych w miejscowości Rogów, gmina Końskie ” z 
informacją , że .wprowadzono zmianę tytułu inwestycyjnego na : „ Budowa ulic: Odludnej, 
Podmiejskiej, Zachodniej   i Wschodniej w msc. Rogów gm. Końskie ”.   
Przy piśmie wnioskodawcy z 25.05.2010r. załączono: 
1/  analizę ( uzasadnienie ) dot. przyjęcia w projekcie szerokości ulic mniejszych niż podane               
w §7 ust. 1  Rozporządzenia Ministra transportu i Gospodarki Morskiej z dn. 02.03.1999r.                
(zał. Nr 1 ); 
2/  protokoły zawierające ustalenia i uzgodnienia dot. konieczności zmniejszenia szerokości 
ulic stanowiących zakres rzeczowy w/w inwestycji drogowej ( Zał.  Nr2   i   Nr3 ); 
3/  kserokopie pism ( protestów) właścicieli działek dot. ograniczenia szerokości 
projektowanych ulic ( Zał. Nr4 – Nr18); 
4/ wniosek do Starostwa Koneckiego z dnia 25.05.2010r. o dopuszczenie odstępstwa od 
szerokości linii rozgraniczenia zgodnie z art. 9 ust.1 Prawa Budowlanego; 
5/  Pełnomocnictwo Burmistrza Miasta i Gminy Końskie dla pana Adama Marzec do 
reprezentowania przed organami i instytucjami administracyjnymi we wszystkich sprawach 
formalno-prawnych związanych ze składaniem wniosków, uzyskiwaniem uzgodnień 
pozwoleń, opinii, decyzji administracyjnych i warunków technicznych dotyczących zadania: 
„ Budowa ulic: Odludnej, Podmiejskiej, Zachodniej  i Wschodniej w msc. Rogów gm. 
Końskie”.     
 
Rozpoznając sprawę ustalono:  
1/ Parametry techniczne: 
Ulica Odludna  
- klasa  ulicy D, 
- długość 508,07 m, 
- szerokość pasa drogowego w liniach rozgraniczających wg wnioskodawcy 7, 50 m (wg 

rozporządzenia najmniejsza szerokość dla wnioskowanej klasy ulicy D wynosi 10,00 m ), 
Ulica Podmiejska  



- klasa  ulicy D, 
- długość 631,29 m, 
- szerokość pasa drogowego w liniach rozgraniczających wg wnioskodawcy 7,25 m (wg 

rozporządzenia najmniejsza szerokość dla wnioskowanej klasy ulicy D wynosi 10,00 m ), 
Ulica Zachodnia  
- klasa  ulicy D, 
- długość 924,35 m, 
- szerokość pasa drogowego w liniach rozgraniczających wg wnioskodawcy 7,25 m (wg 

rozporządzenia najmniejsza szerokość dla wnioskowanej klasy ulicy D wynosi 10,00 m ), 
Ulica Wschodnia  
- klasa  ulicy D, 
- długość 1001,61 m, 
- szerokość pasa drogowego w liniach rozgraniczających wg wnioskodawcy 7,25 m (wg 

rozporządzenia najmniejsza szerokość dla wnioskowanej klasy ulicy D wynosi 10,00 m ), 
 
2/  Departament Infrastruktury pismem z dnia 20.05.2010 r. znak: INF.II.S 0724/42/10 
przesłał wnioskodawcy uchwałę Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 maja 
2010r              w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej pod nazwą :  „ Budowa nawierzchni ulic po wykonanych robotach 
kanalizacyjnych         w miejscowości Rogów, gmina Końskie ” . Opinia była negatywna z 
uwagi na brak normatywnej szerokości w liniach rozgraniczających dla wnioskowanych ulic. 
Zmiana nazwy inwestycji drogowej. 
3/ Wnioskodawca wycofał wniosek o uzyskanie odstępstwa szerokości pasa drogowego ulic 
projektowanych w msc. Rogów gm. Końskie z Wydziału Budownictwa i Gospodarki 
Przestrzennej Starostwa Koneckiego – co  ustalono na podstawie rozmowy telefonicznej w 
dniu 21.06.2010r z pracownikiem wydziału starostwa panią Jędrusińską . 
 
4/  W związku  z powyższym nie zmieniła się sytuacja umożliwiająca wydanie pozytywnej 
opinii do wniosku dot. decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą:               
„ Budowa ulic: Odludnej, Podmiejskiej, Zachodniej   i Wschodniej w msc. Rogów gm. 
Końskie ”  .  Wnioskodawca nie przedstawił nadal zgody na odstępstwo od przepisów 
techniczno-budowlanych właściwego organu po uzyskaniu upoważnienia właściwego 
ministra na zastosowanie mniejszych od normatywnych parametrów technicznych 
dotyczących szerokości drogi w liniach rozgraniczających 
 
 
W materiałach wykorzystano dokumentację udostępnioną przez Zakład Ekspertyz                        
i Projektowania Oczyszczalni Ścieków, mgr inż. Adam Marzec, ul. Jagiellońska 74, 25-734 
Kielc.    
 


